- 54
 19 Posterior ibidem.
 20 In dextrâ surâ.
 21 In dexterâ malleolo pedis;
 22 In femine sinistro.
 23 In genâ sinistro.
 24 In tibia sinistra.
 25 In calcaneo sinistro.
 26 Sequens hanc in sinistri pedis extremitate.
 27 Informis remota in orientem à genu si-
 nistro.
 28 Alia remota in Septentrionem à genu
 dextro.
 29 Antecedens caput Medusa. occulta
 Sunt simul 29.

SEPTIMA Arabibus vocatur Algenib
 quod ill. Scaliger latus expli-
 cat. Duodecima cum tribus
 sequentibus constituant ca-
 put Algol. Caput Gorgonis vocatur Hygino,
 & Anonymo aliisque tam Græcis, quam Latini-
 nis. Haec stellæ olim in ipsa manu sinistrâ pin-
 gebantur. Hyginus: In sinistrâ manu, quod
 Gorgonia caput vocatur, stellas quatuor: qui
 locus adumbratus videri possit ex isto Procli:
 οἱ τοῦ αἰτίας ἀρχαὶ τοῦ Πτερός τε προπονή-
 εις πρώτοι γάντι. Sed lege πρεγένοι, ita enim
 appellat Ptolemaeus. Hyginus & Anonymus
 stellas totidem referunt. XVII r. videlicet, sed
 diuerso situ. Nunc ex ordine Arateo, quia de
 Pleiadibus suprà astū est, ad Lyram veniamus.

LYRA.

Λύρη, ςλος, φόρνιζ, Latinis Fides appelle-
 tur, & ιωνικαις & Εὐδίκαιαι, quo Plinius vi-
 tur, quod perperam à Lyra distinxit Manilius.
 Testudo aliis. Fuit autem hæc Lyra à Mercurio
 invata, deinde Apollini tradita, & postea
 Orpheo, quem Lyra hæredem Manilius nomi-
 nat: de cuius formâ, quæ longè alia ab eâ quæ
 in Manuscripto pingitur, quæ nouissimorum
 sicut temporum, plura discerem nisi Heros in-
 comparabilis, omnia, quæ hoc pertinuerint, more
 suo tam perfectè explicasset, ut qui post eum
 eadem de re aliquid velle in medium producere,
 meritò τὸ αρχεῖον τῆς ἀρχῆς videatur. Hoc
 unum dicam, debere eam Nicomacho aposto-
 re τοτέ ποδες pingi, quod explicat Boëthius
 libro i. cap. 20. Dissentit Avienus de Orpho
 loquens:

Hic νῷοι φίλη δοcta in modulamina mouit
 Musarum ad speciem Musā satut: ille repertor
 Carmina Pleiadum numero deduxerat. —

Quem locum consultò explicare videatur. Ano-
 nymus, quem multis in partibus Avieni verius
 quam Germanici commentatorem dixeris. Sed
 de τοτέ ποδες pleni auctorum libri. In Manu-
 scripto est διαρρέον. Fuere nonnulli, qui
 Theseos hanc esse Lyram dicrent, quo perci-
 sione

pet illud ex Elegiaco Anacreontis carmine fra-
 gmentum ita restituendum:
 Δυχὺ δὲ εἴ τις οὐτιστὸς εἰς λόγον.
 Lyram hanc Arabum interpres vocant VY-
 TVREM CADENTEM. Rationem eleganter odo-
 ratus est Scaliger: quia pro Lyra ipium animal
 Testudo sepe pingetur. Est autem inter te-
 studines marina, īas dista, vulturi similis.
 Sed reuera aliud est iūvūs, aliud testudo marina,
 Nam iūvūs, est testudo lutaria; in aquis dulcio-
 ribus vivens. Plinius lib. 32. cap. 4. Sunt ergo
 Testudinum genera terrestres, marina, lutaria,
 que in dulci aquâ viuunt: Huius quidam è Gra-
 cis Emydas appellant. Distinguit & Aristote-
 les de Hist. Animal. cap. 2. lib. 8. οἵτινες καὶ θε-
 ραὶ θολάττιαι κλάνται, τοις εργάσιοις, τοις πο-
 ταρίαις τοις φύκαις, τοις ἐλατήραις σάρι, οἵτιν-
 εις εἰδοῖς, τοις τοις βατράχαις θοι. Latet hoc
 nomen in mendo apud eundem auctorem li-
 bro de Part. Anim. i. i. cap. ix. οἵτινες
 διὰ τοῦτο τοις αἰσιαις τοις τοις μεταξιοῖς εἶ-
 έγενεν. Scribendum est ex altero loco, & Plinio,
 & Hesychio εἰδοῦς. Alibi quoque (sed nunc lo-
 cus non succurrit) pro iūvūs μύς legitur, quod
 ansam errori dedit, ut murem aquatilem trans-
 ferrent nonnulli. Sit itaque iūvūs, aut si vis te-
 studio marina vultur Arabum. Sed cur cadens
 appellatur? Audi Hyginu: Summum autem
 casumen ad Polum Notium contendere videntur.
 Eadem esse potest ratio ut iidē homines Bar-
 baro vocabulo Diferentem hoc est καταφέρει
 nuncupent. Fieri etiam potuit, ut per malam
 nominis interpretationem hoc ipsum accide-
 rit: Nam **نيل** est cadere, &
 similiter Lyram signi-
 ficat, aut **تيل** vt alij transfe-
 runt, Psalterium. Arabicum vocabulum, quod
 illi valuerit interpretantur est Alolore. Sed
 hoc nihil significat, nedum vulturem. Stellæ
 Testudinis hæ sunt.

1. Lucida in testâ.
2. Septentrionalior duarum sequentium. 4
3. Earundem Australior. 4
4. Sequens has duas, in origine cornuum. 4
5. Septentrionalior duarum contiguarum
 in Orientali parte testæ. 4
6. Australior earum. 4
7. Septentrionalior duarum priorum c. τοις
 Ľύρα seu Λυγάρη. 3
8. Australior earum. 4
9. Duarum sequencium ibidem Septentrion-
 alior. 3
10. Australior earum. 4

Sunt simul 10.

Prima in testâ est, c. τοις δεκάρο. sine c. τοις
 δεκάρο. Tympanum vocare videatur. Anony-
 mus: Isidorus: Tympanum est pars media sym-
 phonia in similiudinem cribri. De hac stella

ita Proclus: ὃς τοιούτος τοῖς λόγοις καὶ πρὸς οὐρανὸν ἀπείρην διατίμως ἔλατος ζῳδίον λόγον αἰσθάνεται). Quo in loco obiter notandum ζῷον, sumi αἴλαξ εῖτε pro signo etiam inanimato. Hinc Zodiacus Signifer Ciceroni: & ζῳδίους simili ratione Sigillarius, ἡραλυρόντος. Capella Græcum vocabulum Latino, similiter expressit: nisi forte velis quis eorum gestamina sociare, licet animalium vocabulis conseruantur. Animalium, valerιον. Ve autem haec stella Lyra vocatur τηλείχολον; ita Arabibus آشاغ، quod Ἀῃropicum esse. ΛΥΦΩ & Lyram significare docuit Ma. ΛΥΦΩ nilij optimus vindex. Aliquando iisdem VEG & vocatur: nondumquam BRINEX, cuius vocabuli prior pars in serenitatis & splendoris significatu inuenitur Iobi 37. v. 11. Partem alteram dubito an recte ad puritatem rectuleris: آشاغ، vocatur Ptolemaeo. Testam. sic τηλείχολον nestio qua ratione iudicem پهپالام deferentem appellant: nisi forte quia Orientale vocabulum, quod propriè Testam significat, ut Lievit. vi. & Isaiae xxx, nonnunquam pro eximio fulgore, qualis est Solis, margaritæ, pupillæ oculi sumatur. Et ita interpretantur Hebraeorum magistri Iobi 41, vers. 20. Arabibus vero propriè pupilla est quod ex Græco τηλείχολον videri possit deductum; idque aliquoties pro fulgore ponunt. Cornua Lyrae quæ sunt ex figurâ clarum est. Σύνομον vocat Ptolemaeus, quod plerique alii ζηνδον. Homerus:

φέμενης λιγειν,

Καλῆς διαδαλίης, εἰτι δὲ γοργίας ζηνδον ήταν. Aristoteles: Αἴσιος οὐδὲ πλέον τηλείχολον τηλείχολον, τοιοῦτον, οὐδὲ μέτρον. Est ita τηλείχολος locus ille ubi sunt καρδια, quem sinistrâ tenent fidicines. Elegantem Metaphoram διηγεῖται, sumpsit Comicus, cum ait: οὐδεγενερά τηλείχολον, οὐδέποτε tanquam si dicat: Ira verticillos aliquantum demissimus. Verticulos enim vocant Latini paxillos illos, quibus nervi solent intendi. Similis ferme illa Plutarchi translatio ιντερός τηλείχολος, hoc est ingenij verticillum. Iugum ilud testudinis οὐδεὶς Hesychio vocatur, illis οὐδεὶς. sed Anonymo pennes in Lyra aliud significante videntur, quam axis Græcis. Arabibus τηλείχολον lanceam libras vertunt: Scio quidem ζηνδον rite libram, idque imponere illis potuisse, sed videris Lector an non ita perperam sit editum pro lanceam Lyrae. Putauit Librarius, quia in Chelis lanceam Libras legerat, hoc & hic substituerat. Sed manifestus est interpretis error, qui neque sic excusat. Nam lancees non sunt τηλείχολον, ζηνδον, sed si καρδια. Stellas Hyginus octo enumerat, Anonymus novem, cuius sententia media inter Timocharem & Hipparchum.

Nam Lyrae stellæ teste Theone ηλεκτραίης δίκη, οὐδὲ τηλείχολον οὔτε. Hinc non male γίγαντος vocatur Arato. Numerus imaginum Manuscripti cum Hipparcho & Ptolemaeo consentit.

CYGNUS.

CYGNUS hic sive Olor dictus veterissimus. Hunc plerique Ledæ adulterum fabulantur, alii in Apollinis honorem ex alto inductum, volunt. Hoc duplice de causa existimat: primo, primum quia canorus est: deinde, quia re & Cicero alicubi & Virgilii indicant, in auspiciis obseruatus. Amelius scriptor antiquus

Cygnus in auspiciis semper latissimus ait:

Hunc optant nauta, quia se non mergit in undas.

Ouidius non Cygnum, sed Milvium vocat, nisi Aquilam putet designari. Fast. 1.11. Plerique hodie Auen vocant, quemadmodum & Græci (Hygino teste) communè genere avium εἶδος appellauerunt. Ita vocat Aratus, & Proclus. Hinc factum ut etiam GALLINA vocetur, quia scilicet ἄρεις Græcis pro Gallinâ sumitur, ut apud Athænum libro nono Mytilus testatur. Magistri quoque 23, versu 37 ubi Græcè est ἄρεις, Hieronymus Gallinam transfert. In Syriaco est تردننلیل ملکة

Hinc est quod apud Arabes Adigege vocetur. In Lexico Medio reperio: DIGEGI, Arabice, id est Gallina. Addito articulo fit

الحاجة Adigege, vel Adigezi. Vocatur præterea Arabibus, Hirazym. Stellæ τηλείχολον celebrantur.

1. In ore.
2. Sequens in capite.
3. In medio collo.
4. In pectore.
5. In caudâ lucida.
6. Ex αὐτῷ id est cubito apud aleam dextram.
7. Australis trium in volâ alæ dextra.
8. Media earum.
9. Septentrionalis, in extrema alâ.
10. Ex αὐτῷ alæ sinistra.
11. Septentrionalior hâc in mediâ alâ.
12. In extremitate volâ alæ sinistre.
13. In pede sinistro.
14. In genu sinistro.
15. Prior in pede dextro superiori.
16. Posterior.
17. Νεφιλοεδή in genu dextro.
18. Australior sub alâ sinistâ extrâ formam.
19. Septentrionalior ibidem.

Sunt itaque omnino 19.
Prima, rostrum Gallinæ, vocatur. Secundam Sphæram

Sphæra in inicio colligunt. Ea quæ in caudâ est vocatur Deneb. Adigege. cauda Galileeæ. Lexicon medicum. *Deneb, Cauda. Hebrewi* dicunt. Hinc Denebula sit, cauda Leo. *Capri.* & Denebalgedi, cauda Capri. Eadem Aristed vocatur. Id interpretantur, *redolens ut Lilium.* Scaliger ex Lexico suo docuit florim esse rotæ similem. Ridendum nomen. Volam avis cum Isidoro voco, quod alii pectinem, & Tabula Decimam alia: *τέλεσθε.* Nam *τέλεσθε* pars est *τέλεσθε*. Hinc volare dictum. *τέλεσθε* vocat Ptolemæus, id quod in homine est cubitus. Vocabulum Græcum etiam ad bestias pertinet, ita ut in Hippiatricis equinorum genuum flexuræ ita appellantur: quin & ad inanima referunt, nam & *τέλεσθε* ita vocantur, & in Lyra, ea quæ Ptolemæus *κέρατα* appellant, quia sustinent eam partem quæ simili Metaphorâ *τέλεσθε* vocatur. Hyginus habet stellas *xiii*: & totidem leguntur in summa *Anonymi.* sed legendum *xiv.*

AQVARIUS.

Τέλεσθε. Græcis, Aquarius Latinis, & Fuso aquæ. Arabes *الدوار* idem esse putarunt, quod *الدوار.* Vt sunt enim Edelen. Est autem *الدوار* Hebreis

Arabitus Sima, & *الدوار*, de qua infra. In fabulis est Deucalion, *Ganimedes*, *Arillus*, *Cecrops*. Aquarium dici certum est, quia in eius sidere est stellarum series Aquæ similis. Et eadem ratione in Codice Iustinianeo *αἱ ἀράριαι* Seiui Aquarii vocantur. Veterum multi ideo sic appellatum putant, quod imbræ afferat. Germanicus:

Qui fundit latices calo quoq. permovet imbræ
Idem alibi:

Horridus ac gelidos portendit Aquarius im-
bres.

Maled vulgo ignes. Et alibi:

Hac eandem fundens prædictis *Aquarius imbre* Anonymus. Porro *Aquarius* nomen accepisse dicitur, quod eius exortu imbræ plurimi fiant. Isidorus. Porro *Aquarium & Pisces ab Imbræ* temporum vocauerant, quod hyeme, quando in his signis Sol vertitur, maiores pluvia profunduntur. Aquarii stellaræ basæ sunt:

1. Quæ est super caput Aquarii.
2. Lucidior duarum in humero dextro.
3. Minus lucida earum ibidem.
4. In humero sinistro.
5. In dorso apud axillam.
6. Sequens trium in vestimento apud ma-
num sinistram.
7. Media trium.
8. Antecedens eam.

9. In brachio dextro.
10. Septentrionalis trium in extrema manu.
11. Prior duarum reliquarum.
12. Posterior.
13. Prior duarum in *κοτύδη* sive verticulo fe-
minis dextri.
14. Posterior ibidem.
15. In femore dextro.
16. Australior duarum in femore levo.
17. Septentrionalior earum.
18. Australior in erte dextro.
19. Septentrionalior, & est in poplite.
20. In extremo sinistri femoris.
21. Australior in tibâ sinistra.
22. Septentrionalior, & est sub genu.
23. Prima in aquæ flexu.
24. Sequens hanc australior.
25. Sequens etiam hanc post flexum.
26. Sequens & hanc.
27. In flexu sequenti, australior.
28. Borealior duarum adhuc Australiorum.
29. Australior.
30. Solitaria, hisce Australior.
31. Duarum contiguarum post hanc prior.
32. Posterior.
33. Septentrionalis trium in novo flexu.
34. Media.
35. Sequens earum.
36. Borealis trium similiter sequentium.
37. Media.
38. Australis earum.
39. Præcedens trium in residuo flexu aquæ.
40. Reliquarum australior.
41. Septentrionalior earum.
42. Ultima sequens hanc in ore Pisces Notij.
43. Antecedens trium extâ formam sequen-
tium fusionem Aquæ.
44. Reliquarum Septentrionalior.
45. Australior earum.

Sunt omnes simul 45.

Vestimentum illud *ιπάλιον* est *αράρια* *τέλεσθε*, mantellum, de quo infra in Ono-
nis ligno. In Sphæra id admodum incepit pin-
gitur. *τέλεσθε* concavitas coxae est in quo femo-
ris caput vertitur, quamquam abusu etiam pro quoque ossium sinu ponatur. Idem *γάλη* vocatur, quod exponunt *τέλεσθε* *τέλεσθε*. *γάλη* *τέλεσθε*. Sed haec distinguit Ptolemæus. Pyxidem vocant alii, & femoris vertebra non-
nulli. Sunt & qui Ancham vocat. Decima Seat

Arabis: Id brachium significat
أذرع ut alibi:
brachii equi. Pro lemæus nollas stellas ponit in vase illo ex quo aqua funditur, quæ *نافورة* vocatur, quæ in rea Proclo dissentit qui quatuor collocat. Theon facio in loco *الغرس* vocat. Quin & hoc præ-
teriun-

tercundum non est plenum frisse hoc vasulum cum longo collo, coque angusto, quali formâ erant apud veteres, gutturnia, Bombylij, Bau- calia, Nimbis vitrei, & similia quæ *στεργάχεια* appellantur. Hinc factum ut apud nonnullos collum gutturnij locum illum occuparet, quem apud nos primæ stellæ *Γ* *διδυμοί*, adèd ut ipsi effusione vix sex stellæ essent reliquæ. Theon: *ἰδε γέχει ἔχει διατερικόν ιδε πειραίαν τετράπορην, ἀφ' ἐλαττονού τούτου τούτου τετράπορην φέγγυνον* *ιδετερικόν ξενοντετραπόρον*. Aratus & Proclus effusionem illam *ὕδωρ* vocant, alij *ἴνχοντος*. Sed nec hoc tacendum nonnullos duplēcē effusionēm constituisse. Ait enim Anonymus: *Effusio aqua, dextrâ lauaz̄ fit stellis xxxi.* Sed hoc idè accidit, quia Aratus dixit *χθονιον οὐδετερικόν οὐδετερικόν*, quod tamen non è mente dixit Solensis sed ob multas conuersiones quas Ptolemaeus *επερφάσει*, Theon *καρκίνος* appellat. Scribit autem Anonymus Aquarij stellas esse *xviii*, Aquæ solius *xxxii*. Sed hac in parte omnino non conuenit cum Hygino, quod vix alibi reperias. Is enim scribit: *Effusio aquæ cum aquario ipso est stellarum triginta.* Sed si rectè perspicias parum discrepant: nam illi non annumeratur Aquarius, sed Aquarium, à *καλπῃ*. Si ita intelligas omnia clara. In illo Tullij loco:

Ha tenues stella perhibentur nomine aquæ
Veteres omnes habent *Aquarij*. Non male: nam Vrnam, sive *τὸν καρκίνον* Aquarium neutro genere vocant, vt Iurisconsulti Aquiminarium. Hoc inuenitur apud Pomponium, & Vlpianum: In Pauli responso l. 3. de supel. leg. perperam *aquiminalia* scribitur liquidâ mutata. Alias aquarium est *ἰδε γέχειον*, vt in Glosario: & nonnquam pro latrinâ, sive cloacâ sumitur. In ipsa aqua duæ nominantur ilustriores Arato, Anonymo, & Hygino: Harum altera est *ετα*, quæ in formâ nouissima est *τοῦ ἀμφορεγέος μονίνον* *ἰδε γέχειον* Arato. Alteram Hyginus vocat primam effusionis. Quod quomodo intelligam nō sat scio; nisi eam quæ nobis in cubito dextro est, aquæ annumerarit. Aratus suam illam claram alteram collocat *τοῦ επιτροπής*: quod verum esse non potest: nam quinque sunt stellæ omnes quintæ formè magnitudinis quæ solæ Ceti caudam spectant, nisi aliquam ex informibus illis, quæ inter fusio nem, & Ceti caudam sunt intellexerit: quod fieri potest. Sed nouissima illa, quæ sub pedibus est Aquarij, in fine aquæ Arabibus *FVMAN* *Y* *T* vocatur. Legendum docuit autem nos vir Clatissimus Ios. Scaliger *FVMAHAVT*